
1 

 

Protokół nr 135/2018 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w dniu 2 marca 2018 r. 

Posiedzenie otworzyła Członek Zarządu – pani Katarzyna Trzaskalska /lista obecności 

stanowi załącznik nr 1/.  
 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia. Stanowi on załącznik nr 2.  

Pierwszym punktem porządku obrad było zapoznanie się z wnioskami Zespołu ds. 

standaryzacji Domu Dziecka w Pacółtowie. 
/na posiedzenie weszła Naczelnik Wydziału Inwestycji, Mienia i Spraw Gospodarczych – pani 

Alina Banaszewska/ 
 

Pani Wicestarosta poinformowała, że uchwałą Zarządu został powołany Zespół ds. standaryzacji 

Domu Dziecka w Pacółtowie. W jego skład wchodzą m. in. obecne tu panie: Barbara Grzywacz, 

Halina Bartkowska, Ewa Kalisz – Górzkowska i Alina Banaszewska. Na drugim spotkaniu 

Zespołu zdecydowano, że członkowie Zespołu pojadą do Kowalewa w powiecie mławskim, 

gdzie funkcjonuje przekształcony Dom Dziecka. Tam duża placówka została podzielona na 

cztery mniejsze. Wyjazd był owocny. Członkowie otrzymali dotychczasowe ustalenia Zespołu 

/załącznik nr 2/ Tamtejsze placówki funkcjonują dobrze, ale nie brakuje obaw o ilość dzieci – 

placówki nie mają pełnego obłożenia. Dodała, że w Kowalewie funkcjonują cztery mniejsze 

domy dziecka, a obsługę prowadzi centrum administracyjne.   
Pani Skarbnik poinformowała, że przy centrum znajduje się kuchnia, administracja. Dyrektor 

centrum jest jednocześnie dyrektorem wszystkich czterech domów dziecka. W Kowalewie 

przekształcenie dokonało się dużo wcześniej – już w 2015 r. Jak wspomniała pani Wicestarosta 

największą obawę budzi „zabieranie” dzieci przez samorządy do innych domów dziecka. Każdy 

z domów dziecka ma inne koszty. W każdym są zatrudnieni osobni opiekunowie. Domy 

funkcjonują jako odrębne placówki. Łączne koszty tj. wyżywienie, energia są dzielone pomiędzy 

domy dziecka. Stawka na dziecko w każdym z domów jest inna. Pani Skarbnik poinformowała, 

że zrobiła małe rozeznanie – na 21 powiatów jest ponad 40 placówek opiekuńczo – 

wychowawczych różnego rodzaju. W tej chwili w naszej placówce najwięcej dzieci jest z 

powiatu toruńskiego i iławskiego. Okazuje się, że w powiecie toruńskim buduje się nową 

placówkę, powiat iławski przystosuje budynek w Kisielicach na dom dziecka /wcześniej w 

powiecie iławskim nie było domu dziecka/, powiat brodnicki buduje nowy obiekt - dwa nowe 

budynki z przeznaczeniem na domy dziecka. Istnieje poważne zagrożenie, że powiaty „zabiorą” 

dzieci z naszej placówki. 
Pani Wicestarosta powiedziała, że pierwsza koncepcja jaka się pojawiła to podzielenie obecnego 

obiektu na dwie „czternastki”. To wiąże się z kosztem. Technicznie jest to możliwe, ale 

wiązałoby się to z dobudową klatki schodowej i adaptacją pewnych pomieszczeń. Naruszenie 

elewacji oznacza niedotrzymanie okresu trwałości projektu na termomodernizację. Za około       

3 lata niedotrzymania okresu trwałości projektu, trzeba będzie zwrócić środki do Urzędu 

Marszałkowskiego. Kolejny problem – czy będzie obsada na dwie „czternastki”. Jeżeli miałyby 

być utworzone dwie „czternastki”, to jest za mało kadry, trzeba zatrudnić co najmniej dwóch 

wychowawców. Polecono Dyrektor Domu Dziecka wyliczyć koszty przy założeniu, że w 

obecnym budynku zostanie jedna „czternastka” i koszty jeśli powstaną dwie „czternastki”. 

Istotne jest to, że w jednym budynku obok domu dziecka nie można umiejscowić innej 

instytucji. Pojawił się pomysł wybudowania nowego obiektu. Pani Wicestarosta 28.02 była w 

Brodnicy i zobaczyła budujące się obiekty. Koszt budowy jednego domu to 1 195 tys. zł. Powiat 

brodnicki otrzymał dofinansowanie z funduszy unijnych. Zapytano p. Jolantę Domżalską czy w 

naszym województwie można takie dofinansowanie otrzymać – p. Domżalska wyjaśniła, że w 



2 

 

naszym RPO nie ma na to pieniędzy. Pani Wicestarosta uzupełniła, że brodnicka placówka też 

nie ma w tej chwili pełnego obłożenia. Powiedziała, że mamy dylemat – czy modernizować stary 

obiekt czy budować nowy. Myślano o budowie na działce za Domem Dziecka, ale są tam pewne 

ograniczenia. Najpóźniej w 2020 r. należałoby rozpocząć przekształcenie, aby doprowadzić 

placówkę do standardu. W tej chwili w Domu Dziecka w Pacółtowie jest 22 wychowanków, 

najwięcej w wieku 16-18 lat. Wielu z nich od poniedziałku do piątku jest w MOW-ach. Małych 

dzieci nie ma. Istnieje obawa, że liczba dzieci będzie się zmniejszać. Z terenu powiatu jest 

siedmioro wychowanków, pozostali są spoza powiatu. Kolejny problem jaki się pojawił – 

Kierownik Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy sygnalizuje, że przepisy nie 

pozwalają, aby jego placówka funkcjonowała przy szkole. Powstał wiec pomysł, że zostanie 

wybudowany nowy dom dziecka, na jego miejsce zostanie przeniesiony PŚDS, a na jego miejsce 

przeniesione zostanie Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji. Tam też jest problem z 

niedostosowaniem placówki do osób niepełnosprawnych.  
Pani Agnieszka Stajszczak zwróciła uwagę, że czasami sąd zastrzega, że dziecko musi być 

umieszczone z dala od domu rodzinnego.  
Pani Barbara Grzywacz zapytała jaki jest koszt termomodernizacji. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że w zaokrągleniu 400 tys. zł. 
Pani Banaszewska powiedziała, że za okres niedotrzymania trwałości projektu, należy oddać 

dofinansowanie z odsetkami, ale zostałby obiekt po termomodernizacji.     
Pan Marcin Buliński powiedział, że koncepcja nowego obiektu powstała już w 2014 r. Były 

nawet prowadzone rozmowy z prywatnymi właścicielami, którzy byli w stanie dostosować 

swoje obiekty na potrzeby naszej placówki. Powiat pokrywałby czynsz. Była też inna koncepcja 

– zakup kilku mieszkań i połączenie w jedną placówkę. Z chwilą zmiany przepisów, sprzedaż 

mieszkań nie stanowiłaby problemu, a np. sprzedać obecny budynek Domu dziecka byłoby 

bardzo trudno. 
Pani Wicestarosta powiedziała, że ogólna tendencja jest taka, że sądy wolą kierować dzieci do 

rodzinnych domów dziecka, niż do instytucjonalnej pieczy zastępczej. Podsumowała, że Zarząd 

został wstępnie zapoznany z tematem, należy wrócić do niego jak znane będą szacunkowe 

wyliczenia kosztów. 
Ustalenia Zespołu ds. Standaryzacji Domu Dziecka w Pacółtowie stanowi załącznik nr 3. 
Na salę obrad wszedł Starosta Andrzej Ochlak. 
 

Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

unieważnienia przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych na zadaniu 

„Termomodernizacja budynku Domu Dziecka w Pacółtowie”. 
 

Pani Banaszewska poinformowała, że powiat na zadanie ma zabezpieczone środki w wysokości 

459 810 zł, natomiast wszystkie cztery złożone do przetargu oferty opiewały na wyższe kwoty. 

Najniższa oferta opiewa na kwotę 528 624,71 z tym, że po wstępnej ocenie ustalono, że trzy 

oferty muszą być odrzucone. Jedyna, która została prawidłowo przygotowana i mogłaby być 

przyjęta, opiewa na kwotę 600 732,66 zł. Pani Banaszewska wymieniła nazwy oferentów. 

Dodała, że trzy oferty są przygotowane niezgodnie ze specyfikacją, są niedociągnięcia, brak 

pozycji w kosztorysach itp. Najlepszym rozwiązaniem jest unieważnienie przetargu i rozpisanie 

nowego. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę.  Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, B. Grzywacz, A. 

Stajszczak,  M. Buliński. 

Trzecim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na wykonanie robót 

budowlanych na zadaniu „Termomodernizacja budynku Domu Dziecka w Pacółtowie”. 
 



3 

 

Pani Banaszewska poinformowała, że przetarg będzie ogłoszony w poniedziałek 05.03.18 r. 

Należy mieć nadzieję, że wpłyną oferty na niższe kwoty. 
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia stanowi załącznik nr 4. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę.  Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, B. Grzywacz, A. 

Stajszczak,  M. Buliński. 
 

Czwartym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

powołania komisji do przeprowadzenia drugiego przetargu nieograniczonego na 

wykonanie robót budowlanych na zadaniu „Termomodernizacja budynku Domu Dziecka 

w Pacółtowie”. 
 

Pani Banaszewska poinformowała, że oferenci będą mieli 14 dni na składanie ofert.   
 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę.  Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, B. Grzywacz, A. 

Stajszczak,  M. Buliński. 
 

/pani Banaszewska opuściła posiedzenie/ 
Starosta przejął prowadzenie obrad. 
 

Piątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia aneksu nr 10 do arkusza organizacji roku szkolnego 2017/2018 w Zespole 

Szkół Zawodowych w Kurzętniku. 
/na posiedzenie weszła pani Barbara Orłowska – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i 

Promocji/ 
 

Pani Orłowska poinformowała, że aneks jest związany z powrotem nauczycielki z urlopu 

rodzicielskiego oraz przedłożeniem orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. W stosunku 

do poprzedniego aneksu jest wzrost o dwie godziny. Aneks wchodzi w życie z mocą od 

6.03.2018 r. 
 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę.  Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, B. Grzywacz, A. 

Stajszczak,  M. Buliński. 
 

Szóstym punktem porządku obrad było zapoznanie się z informacją w sprawie konsultacji 

projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XL/297/2017 Rady Powiatu 

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Nowomiejski. 
 

Pani Orłowska poinformowała, że regulamin skonsultowano z organizacjami pozarządowymi. 

Uwag nie było. Projekt przesłano także do związków zawodowych. Na następnym posiedzeniu 

Zarząd zapozna się z opiniami związków zawodowych.  
Informacja stanowi załącznik nr 5. 
 

Siódmym punktem porządku obrad było omówienie wniosku złożonego przez Radną Ewę 

Dembek na Sesji Rady Powiatu w dniu 22.02.2018 r. w sprawie konkursu dla organizacji 

pozarządowych. 
 

Pani Orłowska poinformowała, że na ostatniej sesji Rady Powiatu pani Ewa Dembek zadała 

pytanie co z organizacją konkursu dla organizacji pozarządowych.  Dodała, że w materiałach 

został przesłany regulamin konkursu „Mrówki Pozarządówki” przygotowany przez panią 

Dembek oraz regulamin konkursu o Nagrodę Starosty Powiatu Nowomiejskiego przygotowany 



4 

 

przez Wydział Oświaty wraz panią Wicestarostę. Nadmieniła, że o powyższej kwestii 

rozmawiano na sesji Rady Powiatu /30.03.2017/ oraz na Komisji Oświaty /25.04.2016/. 

Poinformowała, że pani Dembek nie otrzymała odpowiedzi z Wydziału odnośnie konkursu.  

Dodała, że w tym roku nie zabezpieczyła środków w budżecie wydziału na realizację 

powyższego konkursu. 
Pani Wicestarosta dodała, że na sesji odpowiedziała pani Dembek, iż 30 marca 2017 r. na sesji 

Rady Powiatu radna wycofała się z pomysłu organizacji konkursu. 
Pani Orłowska odczytała fragment wypowiedzi pani Dembek z protokołu sesji Rady Powiatu w 

dniu 30.03.2017r. : „Radna powiedziała, że jeżeli towarzyszą temu takie emocje, a Członkowie 

Zarządu aż na dwóch posiedzeniach o tym dyskutują, to ona wycofuje swój pomysł organizacji 

konkursu”. 
Pani Wicestarosta dodała, że w regulaminie przedstawionym przez panią Dembek było zapisane, 

iż w ramach konkursu będą przyznane nagrody finansowe.  
Pan Buliński zapytał jakie kwoty były przewidziane w konkursie. 
Pani Wicestarosta odpowiedziała, że z tego, co pamięta to za I miejsce była przewidziana 

nagroda 1000 zł.  
Pan Starosta stwierdził, że jeżeli chodzi o nagrody finansowe, on by od tego odstąpił. Dodał, że 

mogłaby być zastosowana forma statuetek, dyplomów, pucharów czy nagród rzeczowych dla 

organizacji pozarządowych.  
Pani Wicestarosta dodała, że Wydział Oświaty na ten rok nie zaplanował środków finansowych 

na organizację konkursu i jest za tym, żeby jeżeli taki konkurs będzie organizowany, to tak jak 

stwierdził pan Starosta, należy zaplanować nagrody rzeczowe dla organizacji, a nie finansowe. 

Nadmieniła, że trudno będzie wychwycić te organizacje, które się wyróżniają. Dodała, że w 

konkursie zaistnieją tylko te organizacje, które zgłoszą swoją kandydaturę.  
Pani Orłowska poinformowała, że w regulaminie konkursu o Nagrodę Starosty Powiatu 

Nowomiejskiego zapisano, że w ramach konkursu będą przyznane kryształowe statuetki za 

zajęcie I, II i III miejsca. Wyjaśniła, że powołana zostałaby kapituła, która dokona oceny 

inicjatyw organizacji. Dodała, że organizacje musiałyby złożyć wypełniony formularz 

zgłoszeniowy, który jest załącznikiem do regulaminu.   
Pani Grzywacz poinformowała, że podtrzymuje swoje wcześniejsze stanowisko, iż jest to 

„sztuka dla sztuki”. Stwierdziła, że konkurs nic konkretnego nie wnosi. Dodała, że według niej 

kapituła może mieć problem w rozstrzygnięciu konkursu, ponieważ zupełnie inna jest forma 

działalności kół gospodyń wiejskich, a inna organizacji, które piszą wnioski. 
Pani Wicestarosta dodała, że w tej chwili są ogłoszone konkursy dla organizacji pozarządowych 

na realizację konkretnych zadań.  
Pani Stajszczak poinformowała, że Lokalna Grupa Działania będzie posiadała granty dla 

stowarzyszeń w wysokości stuprocentowego dofinansowania na różnego rodzaju działania. 

Dodała, że w ramach ww. grantów będzie możliwość zaliczkowania, ponadto otworzony 

zostanie bezprocentowy fundusz pożyczkowy. Nadmieniła, że najprawdopodobniej jesienią w 

Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku odbędzie się dwudniowa impreza dla stowarzyszeń z 

całego powiatu oraz z gminy Rybno i Lubawy. Dodała, że stowarzyszenia będą mogły 

zaprezentować swój dorobek, będą stoiska oraz prezentacje. Poinformowała, że dla stowarzyszeń 

będą przygotowane nagrody w postaci pucharów i dyplomów. Ponadto, na zakończenie imprezy 

jest przewidziana forma integracyjna dla stowarzyszeń. Stwierdziła, że powiat mógłby wejść we 

współpracę z Lokalną Grupą Działania i zorganizować wspólną imprezę dla organizacji 

pozarządowych. 
Pani Grzywacz dodała, że ostatnio w Starostwie odbyła się konferencja, gdzie zaproszeni zostali 

przedstawiciele Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej z Nidzicy. Dodała, że taka forma 

wymiany doświadczeń organizacji pozarządowych jest bardzo cenna. 
Pani Sekretarz poinformowała, że najprawdopodobniej w marcu odbędzie się konferencja 

podsumowująca działalność Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Nowomiejskiego, gdzie 

można zaprosić przedstawicieli Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej z Nidzicy i poruszyć 



5 

 

kwestie dotyczące m. in. działalności odpłatnej, nieodpłatnej, omówić kwestie finansowo – 

księgowe.  
Pani Grzywacz poinformowała, że w gminie Nowe Miasto Lubawskie są organizowane 

spotkania dla organizacji pozarządowych, podczas których są przekazywane informacje jak 

poprawnie napisać wniosek oraz jak sporządzić sprawozdanie z realizacji zadania.  
Pan Buliński stwierdził, że spotkania dla organizacji odnośnie zagadnień merytorycznych są jak 

najbardziej potrzebne. Dodał, że może przy okazji większych konferencji pan Starosta miałby 

możliwość wyróżnienia dwóch, trzech organizacji pozarządowych. Stwierdził, że należałoby się 

zastanowić jaką formę przyjąć jeżeli chodzi o docenienie organizacji. Dodał, że po pierwszym 

konkursie będzie wiadomo czy jest zainteresowanie organizacji czy nie. Stwierdził, że dzisiaj 

należy podąć decyzję w sprawie konkursu, natomiast szczegółami organizacji konkursu 

powinien zająć się zespół roboczy. 
Pan Starosta stwierdził, że należy opracować regulamin konkursu oraz podjąć współpracę z 

Lokalną Grupą Działania. 
 

Regulamin konkursu „Mrówki Pozarządówki” stanowi załącznik nr 6. 
Regulamin konkursu o Nagrodę Starosty Powiatu Nowomiejskiego za najlepsze inicjatywy 

społeczne realizowane przez organizacje pozarządowe pod nazwą „Kryształy Powiatu 

Nowomiejskiego” stanowi załącznik nr 7. 
Wyciąg z protokołu nr XXXII/2017 z Sesji Rady Powiatu w dniu 30.03.2017r. stanowi załącznik 

nr 8. 
 

Ósmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

przyjęcia bilansu budżetu powiatu nowomiejskiego za 2017 r.  
 

Pani Skarbnik omówiła bilans budżetu powiatu nowomiejskiego za 2017 r. 
   
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, B. Grzywacz, A. 

Stajszczak,  M. Buliński. 

 

Dziewiątym punktem porządku obrad było zapoznanie się z informacją w sprawie 

przyjęcia osoby do Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie. 
 

Informacja z DPS stanowi załącznik nr 10. 

 

Dziesiątym punktem porządku były sprawy różne. 
 

Pani Orłowska przedstawiła informację o średniej ocen uczniów w poszczególnych szkołach 

ponadgimnazjalnych, która stanowi załącznik nr 9. Poinformowała, że jeżeli wziąć pod uwagę 

średnią ocen uczniów z roku szkolnego 2016/2017, to stypendia otrzymałoby 82 uczniów. 

Następnie omówiono kwestię dotyczącą zastąpienia stypendium socjalnego stypendium 

naukowym.  
/pani Wicestarosta opuściła posiedzenie Zarządu/ 
Pan Buliński stwierdził, że przychyla się do kwestii zastąpienia stypendium socjalnego 

stypendium naukowym. 
Pan Starosta dodał, że należy się przygotować do uchylenia uchwały Rady Powiatu w sprawie 

ustalenia szczegółowych warunków i zasad udzielania pomocy materialnej na zwiększenie szans 

edukacyjnych uczniów z terenu Powiatu Nowomiejskiego poprzez poprawę dostępu do 

kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Nowomiejski. 



6 

 

Pan Buliński stwierdził, że już od września 2018 r. tj. od rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

należałoby wprowadzić zmiany dotyczące stypendiów. 
Pan Starosta dodał, że należy powyższą kwestię jeszcze przeanalizować. 
Pani Orłowska poinformowała, że przygotuje dokumenty i przekaże radcy prawnemu do 

sprawdzenia, a następnie przedstawi informację Zarządowi. 
 

/pani B. Orłowska opuściła posiedzenie Zarządu/ 
 

Starosta podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.  
 

 

  Protokół sporządziła:                         Przewodniczący Zarządu 
    Anna Andrzejczak                                                                Andrzej Ochlak 


